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J.nr. 2021-3766  

Den 21. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 262 (MOF alm. del) stillet 7 . december 2021 efter ønske 

fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsm ål nr. 262 

”I 2016 blev der afsat penge til at anlægge to stenrev ved Gilleleje. På den baggrund bedes ministeren 

oply se, hvor langt man er i processen med stenrevet samt oplyse, hvornår man regner med påbegynde 

anlæggelsen af stenrevene.” 

Svar 

For en gennemgang af forløbet vedr. stenrevet ved Gilleleje Flak henvises til tidligere besvarelse af 

MOF alm. del spørgsmål 1309. Som det fremgår af besvarelsen havde Miljøstyrelsen tidligere en 

forventning om, at ansøgning til Ky stdirektoratet om anlæg af stenrevene ved Gilleleje Flak kunne 

indsendes i løbet af 2021. Sidenhen er der truffet beslutning om etablering af et større stenrev ud for 

Taarbæk i Øresund, og Miljøsty relsen oplyser, at det har v ist sig mere hensigtsmæssigt at planlægge de 

to stenrev samlet. Det har bety det en mindre forsinkelse i processen, og det er nu forventningen, at der 

kan indsendes ansøgning til Ky stdirektoratet om etablering af stenrev ved Gilleleje Flak og Taarbæk i 

løbet af foråret 2022 med henblik på at gennemføre anlæg af revene i løbet af v interen 2022/2023.  

 

Det kan i øvrigt oplyses, at regeringen, SF, Radikale Venstre, Enhedslisten og Alternativet  ud over 

finansiering til stenrev ved Gilleleje og Taarbæk har afsat midler til etablering af formidlingsrev i 

Øresund, herunder i det sy dlige Øresund, samt stenrev eller anden marin naturgenopretning i 

Lillebælt. I forbindelse med finansloven for 2022 har regeringen og SF, Radikale Venstre, 

Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne  yderligere aftalt at støtte genetablering af stenrev i 

Danmark med 10 mio. kr. årligt i 2022-2023. 
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